
  

Orrpustica DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS OS 

: RESOLUCION No. 00 19000 91 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
AaDM-89319 de 23 de octubre de 1939, y ADM-89329 de lo. 

de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de  —junio de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la 

a Compañia VENUS FILMS S.A.; 

QUE el señor Ravi  Dudani Badal, »*n su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

Héctor Arquello C, ha solicitado la aprobación de la. 
indicada escritura pública, a cuyo efecto na presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; . . 

QUE el Departamento de Inspección y Coftfol ha 
presentado el informe favorable No. 89-4715-14 “¿del 5 de 
diciembre de 1989 

QUE el señor Superintendente de Compañias, ha 

concedido a la compañía mencionada la prórroga hasta el 
30 de diciembre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente minimo legal, la 

misma que deberá ser presentada debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil. 

0 QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

sC-DJ-CA-89-3056 del 232 de diciembre de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 

regqgulzaitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE 

/ ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento d



Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA -DE COMPAÑIAS : »+- O 

AE 

IA-0E 20! ] o o E o.  ganoonid 

ne 
A . 

Foja 2 “de 2. 
ResoluciónA8r a ato e: : 3030 
VENUS ELLOS SA ccarm D : 
AARURA FANIA 13D FOTO SA r 

tua nds. tab Am os gas 
capital de VENUS =FILMS S.A. por UN MILLON TRESCIENTOS 

CINCUENTA  —MIL SUCRES dividido en MIL TRESCIENTAS 

CINCUENTA. acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escriítu- 
ra. . .. 0 AN o “y Lo» o .. + . 

z mA » y : AS a ad . 

ARTICULO. SEGUNDO; eN DISPONER que el Notario 
Vigésimo Octave “del cantón” Guayaquil al margen de la 
matrix dela escritura pública. que se aprueba, tome nota 

del contenidos de, 9. >praseltie, Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

iS A e 

3OAARDAA AAVITÍA 1UDIM GOTH RA 
ce AR RO Ci: SPONER que el Registrador e EE Mer n Guayaa uil: a) inscriba la- Fefsrida 

escritura pública junto con la presente, Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva lat. 
restantes con la razón de la inscripción que ' se ordena; > 

Y, D) cumpla las demás prescripciones contenidas ery la | 

Ley de Registro. : Po, */ 

o, 

    

A 3 
's 

Pe, 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que la Notaría ñácin 
Tercera del cantón Guayaquil, anote al mar*gen, deYa 

matriz de la escritura pública del 24 de agosta de Mara. 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 

que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución Y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de. los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

    

   

CUMPLIDO, vuelva 

COMUN IQUESE. - 

dencia de Compañias 
rmada en la Superinten- 

   
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE [GUAYAQUIL 

DAM/ea ! 
DL/AI 

exp. 41667- 84 

CO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo=



ma. E 
td a 3,218, número 1.001 del Registro Mercantil y ¡rita e. DN 

Hdi a del Repertorio.- Guayaquil, Enero veinticuatro de mil 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de 16 ordenado en la an 
terior Resolución a foja 27.905 del Registro Mercantil de 1.984, al - 

margen de la inscripción respectiva, - Guayaquil, Enero veinticuatro - 

de mil novecientos noventa.=El Registrador Mercantil.o *     
       

  
AB. HECTOR MIGUEL IVAR ANDRADE 

 


